1 / 10

破产债权申报须知

南通市海门区人民法在执行申请人夏健与被申请人江苏海沪智能设备有限公

司买卖合同纠纷一案中，发现被申请人江苏海沪智能设备有限公司所有资产不足以

清偿全部债务，且明显缺乏清偿能力不能偿还到期债务，后经海门区人民法院审查

于 2021 年 12 月 27 日裁定受理申请人夏健对被申请人江苏海沪智能设备有限公司

的破产清算申请一案，并于 2022 年 1 月 27 日指定北京市隆安（南通）律师事务所

为管理人。该院决定于 2022 年 3 月 9 日 14 时（13 时 30 分开始报到）在该院第三

审判庭召开第一次债权人会议（注：为落实新冠肺炎防控工作要求，人民法院将视

情决定债权人会议形式是否以书面形式召开；书面召开债权人会议的，将根据最高

人民法院《关于适用<中华人民共和国企业破产法>若干问题的规定（三）》第十一

条的规定，提前通知债权人）。

为保证债权申报工作的顺利进行，现就申报相关事宜说明如下：

一、申报债权的范围

1、时间界限：人民法院受理破产申请时对债务人享有债权的债权人，均有权向

管理人申报债权。

2、未到期债权，在破产申请受理时视为已到期；

3、附利息的债权，利息计算不超过 2021 年 12 月 27 日。

4、附条件、附期限的债权和诉讼、仲裁未决的债权，债权人可以申报。

4、连带债权人可以由其中一人代表全体连带债权人申报债权，也可以共同申报

债权。

5、债务人的保证人或者其他连带债务人已经代替债务人清偿债务的，以其对债

务人的求偿权申报债权。债务人的保证人或者其他连带债务人尚未代替债务人清偿

债务的，以其对债务人的将来求偿权申报债权。但是，债权人已经向管理人申报全

部债权的除外。

6、连带债务人数人被裁定适用《企业破产法》规定的程序的，其债权人有权就

全部债权分别在各破产案件中申报债权。

7、管理人或者债务人依照《企业破产法》规定解除合同的，对方当事人以因合

同解除所产生的损害赔偿请求权申报债权。

8、债务人是票据的出票人，被裁定适用《企业破产法》规定的程序，该票据的

付款人继续付款或者承兑的，付款人以由此产生的请求权申报债权。

9、债务人是委托合同的委托人，被裁定适用《企业破产法》规定的程序，受托

人不知该事实，继续处理委托事务的，受托人以由此产生的请求权申报债权。

二、申报债权的要求

1、债权申报截止日期：2022 年 2 月 27 日。

2、申报债权必须确定，外币转换成人民币，汇率以法院受理破产案件日（2021

年 12 月 27 日）中国人民银行公布的市场交易中间价为准。

2 / 10

3、在人民法院确定的债权申报期限内，债权人未申报债权的，可以在破产财产

最后分配前补充申报；但是，此前已进行的分配，不再对其补充分配。

为审查和确认补充申报债权的费用，由补充申报人承担。

4、债权人未依照《企业破产法》规定申报债权的，不得依照该法规定的程序行

使权利。

5、债权申报地址：南通市崇川区青年东路 288 号天空之城 3 幢 17 层北京市隆

安（南通）律师事务所，联系人：张周伟 15850499071。

6、资料索取。管理人对已知的债权人邮寄了债权申报通知，也可从网上下载：

www.ntls.cn-破产清算-文书下载，点击本项目申报资料 PDF 版本或 WORD 版本。

三、债权申报材料及注意事项

1、《债权申报表》、《债权申报证据清单》、《债权人地址及联系方式确认书》一

式两份。申报人可以另行附页向管理人提交申报内容的具体说明。

2、债权人为单位的，提供单位的营业执照复印件(加盖公章)、法定代表人\负

责人身份证明（加盖公章）、法定代表人身份证复印件（原件供核对）;债权人为个

人的，提供个人身份证复印件（原件供核对）;委托代理人申报的，同时提交特别

授权委托书(原件)、债权人及代理人身份证复印件（原件供核对），代理人为律师

的提供律师执业证复印件、律师事务所函。

3、证明债权事实的相关证据材料。申报人应当以与证据原件核对无误的复印

件申报，证据材料应当附证据清单并提交一式两份。证据材料包括但不限于合同或

协议、履行合同的证据、付款凭证、银行凭单、对账单、收货单、收据或发票、往

来函件、权利登记证明文件、追收债权证明等;相关权利已经得到生效的裁判文书

或仲裁裁决书确认的，还应当提交相关文书;申报人申报的债权还有其他债务人的，

应当说明其他债务人的履行情况。

4、债权人申报债权时应提交相关文件材料以证明债权存在以及金额，管理人如

认为其提交文件材料不完整，可要求债权人补充提交文件材料。

5、债权人提交的申报材料复印件在申报同时提供原件供核对，债权人有义务保

证其提交的文件资料与原件相一致，并在其提交的复印件上由债权人或其受托人签

名或盖章。

6、债权申报通知书的寄送不构成管理人对无效债权的重新确认，也不导致债权

诉讼时效中止、中断或延长等法律后果。

7、申报人应当、详细填写债权申报资料，如提供虚假证据材料，以及对重要

事实拒绝陈述或作虚假陈述的，将根据《刑法》第三百零七条之一第一款和《最高

人民法院、最高人民检察院关于办理虚假诉讼刑事案件适用法律若干问题的解释》

第一条规定，追究法律责任。

江苏海沪智能设备有限公司管理人

二〇二二年一月二十八日

http://www.ntls.cn-

3 / 10

债权申报文件清单

债权人(全称)：

申报债权文件目录

（本页不足，可附页）

份

数
页数

原件或

复印件
备注

1

①法人或其他组织：

企业法人营业执照（或营业执

照）、法定代表人证明书
复印件/

原件

营业执照、法定

代表人证明等须

盖章，身份证复

印件须与原件一

致并签名。②自然人：身份证复印件

2 授权委托书 原件

3 代理人身份证复印件

4 律师事务所函（委托律师需提供）

5 债权申报表

6 债权申报证据清单

7 证据材料

8 债权人收款账户确认书 必须提交

9 债权人送达地址确认书 必须提交

10

11

※所有材料用 A4 纸打印或复印

提交人声明：本次提交的所有申报债权文件与原件相一致，不存在变造、伪造等情形，否

则愿意承担由此产生的法律责任。

签收人声明：本次申报债权文件的签收并不代表签收人对其申报债权以及提交文件资料真

实性、合法性及关联性的确认。

提交人（签字）： 签收人（签字）：

提交日期： 年 月 日 签收日期： 年 月 日

4 / 10

债权申报表
债务人名称：江苏海沪智能设备有限公司 货币单位：人民币元

申报人名称 通信地址

法定代表人 身份证号 联系电话 邮箱

申报代理人 身份证号 联系电话 邮箱

开户银行 银行帐号

债权构成

本金 其中违约金 元

利息 计算标准方法 计算至破产受理日

其它 案件受理费 迟延履行利息

合计

有财产担

保债权

本金
无财产担保

债权

本金

利息 利息

合计 合计

共同债务人（保证人）

注：1、外币已折合人民币，汇率为受理破产之日公布的外汇现钞中间价，有约定除外； 2、

利息计算至法院受理破产之日止； 3、利息计算已分类且列明计算过程。

债权最后发生日期 年 月 日 是否为连带责任债权

连带债务人名称 连带债权人名称

已通过其它途径受偿情况

债权形成过

程，合同是

否 履 行 完

毕、应开票、

已 开 票 金

额、债权构

成及计算方

法；担保物

情况。

（本栏不够填写，另见副页）

申报人承诺：我（单位）已经如实提供债权申报信息，并保证上述资料真实、完整，我（单位）同意管理

人按上述账户汇款、按上述通讯方式联系或送达文书。（包括电话、短信、邮箱等方式）如发生我（单位）上述

信息的变更，将以书面方式告知管理人。

申报人（签字或盖章）

年 月 日

5 / 10

江苏海沪智能设备有限公司破产清算一案

债权申报证据清单

证据名称 页数 份数 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

提交人声明：本次提交的所有债权文件与原件相一致，不存在变造、伪造等情形，如有变

更或增加事项，必须在法定期限内提出，否则愿意承担因此产生的法律责任。

签收人声明：本次申报债权文件的签收并不代表签收人对其申报债权以及提交文件资料真

实性、合法性及关联性的确认。

所有资料一式两份，用 A4 纸打印或复印

提交人： 签收人：

提交时间： 签收时间：

6 / 10

法定代表人/负责人身份证明书

公司管理人:

同志现任我单位 职务，为我单位法定代表人/

负责人，特此证明。

联系电话：

文书送达地址：

单位名称（印章）：

年 月 日

法定代表人/负责人身份证复印件

（正面）

法定代表人/负责人身份证复印件

（反面）

7 / 10

授权委托书
江苏海沪智能设备有限公司管理人：

关于我（单位）在江苏海沪智能设备有限公司破产一案中申报债权等事宜，

特委托 作为我（单位）参加债权申报等事宜的委托代理人。

其委托权限为特别授权，具体如下：代为进行债权申报，参加债权人会议，

对债权人会议所议事项进行表决，代为签收法律文书等。受托人身份信息为：

姓名： 职务： 联系电话：

文书送达地址：

（若受托人为律师，请附律师执业证复印件及律师事务所指派函）

委托人（签字或盖章）：

法定代表人（签字）：

年 月 日

受托人身份证件复印件

（正面）

受托人身份证件复印件

（反面）

8 / 10

债权人收款账户确认书

收款人名称

（与债权人一致）：

收款银行账号：

开户行：

（具体到网点，如营业部、支行、分理处等，与开户许可证一致）

提醒：请务必填写完整，仔细核对，确认无误后签字或盖章！

提供人：

（签字或盖章）

二○二 年 月 日

9 / 10

债权人送达地址确认书

债权人名称

管理人对债权人填

写送达地址及银行

账户确认书的告知

事项

1、为了便于债权人及时收到法院、管理人各项文书，保证破产程

序顺利进行，债权人应当如实提供确切的送达地址；

2、确认的送达地址适用于破产清算工作的各个阶段和各项事宜；

3、债权人的送达地址发生变更，应当及时告知管理人变更后的送

达地址；

4、债权人提供的地址不确切，或者不及时告知变更后的地址，导

致有关文书无法送达或未及时送达，债权人将自行承担由此可能产

生的法律后果：

（1）债权人拒不提供送达地址的，以其户籍登记、工商登记或者

其他依法登记、备案的住所地为送达地址

（2）因为债权人自己提供的送达地址不准确、地址变更后未及时

告知管理人或者债权人拒不提供送达地址导致各项文书未能被债

权人实际接收的，按下列方式处理：

（一）邮寄送达的，邮件回执上注明的退回之日视为送达之日；

（二）直接送达的，送达人当场在送达回执上记明情况之日视为送

达之日。

债权人提供自己的

送达地址

本人（本单位）确认下列地址为送达地址：

联系地址：

邮编：

收件人：

联系电话：

债权人对自己送达

地址的确认

我已经阅读了管理人对债权人填写送达地址确认书的告知事项，并

保证上述送达地址是准确、有效的。如我填写的其他地址与此不一

致，以此确认书为准。债权人或其代理人签名、盖章或捺印：

年 月 日

备注

10 / 10

江苏海沪智能设备有限公司破产清算案

财产线索征集表

线索提交人:

序号 财产名称 财产所在地
备注（权属证明、财产联系人等

信息）

备注：请线索提交人随时将本表及财产线索证据向管理人提交，管理人将及时核实。

	二、申报债权的要求
	三、债权申报材料及注意事项
	法定代表人/负责人身份证明书
	                              公司管理人:
	             同志现任我单位           职务，为我单位法定代表人/负责人，特此
	联系电话：
	文书送达地址：
	单位名称（印章）：
	授权委托书
	江苏海沪智能设备有限公司管理人：
	    关于我（单位）在江苏海沪智能设备有限公司破产一案中申报债权等事宜，特委托
	    姓名：             职务：           联系电话：
	文书送达地址：
	委托人（签字或盖章）：
	                          法定代表人（签字）：